РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от « 21 » июня 2021 г. № 1342
г. Зеленоградск

Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в новой редакции.

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от ___________ года № ______ «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» и на основании Устава муниципального образования «Зеленоградский городской округ»,  администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление от 25.10.2018 года № 2543  «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.

3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ».

4. Отделу экономического развития и торговли администрации          (М.Г. Шумилина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства МО «Зеленоградский городской округ» (П.П. Боровиков).
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                               С.А. Кошевой
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –

начальник управления сельского хозяйства                               П.П. Боровиков

Принял «____» мая 2021г.     Сдал «____» мая 2021г.

Заместитель главы администрации                                            С.А. Заболотный

Принял «____» мая 2021г.     Сдал «____» мая 2021г.

Председатель правового комитета                                               Д.В. Манукин

Принял «____» ___________ 2021г.     Сдал «____» ___________ 2021г.

Проверено:

Начальник управления делами                                                     Н.В. Бачарина

Принял «____» ___________ 2021г.     Сдал «____» ___________ 2021г.

Исполнитель:

Заместитель начальника отдела экономического

развития и торговли администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

А.А. Проказюк   «____»  мая 2021г.

8(40177)29312

Приложение

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

от « 21  » июня 2021 г. № 1342
Перечень муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в новой редакции.
	№п/п
	Наименование

недвижимого

имущества и его

характеристики

	Правообладатель

(наименование,

ОГРН, ИНН)

	Идентификационные

характеристики

объекта (кадастровый номер, реестровый номер и др.)
	Целевое

назначение

объекта

	1
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения: пос. Привольное, площадь. 134300 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» /39-39/003-39/003/009/2016-6694/1 от29.12.2016
	39:05:051216:64
	Для сельскохозяйственного производства

	2
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения: пос. Иркутское, площадь. 280000 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016
	39:05:051214:187
	Для сельскохозяйственного использования

	3
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения:
 пос. Алексеевка

площадь 185 870 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016
	39:05:060301:79
	Для сельскохозяйственного использования

	4
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения:
пос. Кумачево

площадь 503 480 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016

	39:05:061006:124
	Для сельскохозяйственного использования

	5
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения:
пос. Кумачево

площадь 500 000 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016
	39:05:061119:41
	Для сельскохозяйственного использования

	6
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения:
пос. Кумачево

площадь 1 157 550 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016
	39:05:040622:161
	Для сельскохозяйственного использования

	7
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения:
 пос. Кумачево

площадь 719 000
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016
	39:05:040622:160
	Для сельскохозяйственного использования

	8
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения:
пос. Горьковское

площадь 784 873 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016
	39:05:040623:382
	Для сельскохозяйственного использования

	9
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения:
 пос. Кострово

площадь 944 400 кв.м.
	Администрация МО «Зеленоградский городской округ» 39-39/003-39/003/009/2016-7053/1 от 27.12.2016
	39:05:061024:1
	Для сельскохозяйственного использования